

Required Documents for Online NOC Application		
Residential	Commercial	Industrial
1. Aadhar card/Voter ID- (PDF format only).	1.Aadhar card/Voter ID - (PDF format only)	1.Aadhar card/Voter ID- (PDF format only)
2. Copy of ROR (Porcha)- (PDF format only).	2.Copy of ROR (Porcha)- (PDF format only)	2.Copy of ROR (Porcha) - (PDF format only)
3. Drawing only self attested, free hand sketch of key map of the area showing the existing road- (PDF format only).	3. Drawing only self attested, free hand sketch of key map of the area showing the existing road- (PDF format only).	3. Drawing only self attested, free hand sketch of key map of the area showing the existing road - (PDF format only).
4.Photo - (JPG format only)	4. Building Plan (Scale 1:100, where applicable) - (PDF format only)	4. Building Plan (Scale 1:100, where applicable)- (PDF format only)
5.Signature- (JPG format only)	5. Sectional Drawing (Scale 1:100, where applicable)- (PDF format only).	5. Sectional Drawing (Scale 1:100, where applicable) - (PDF format only)
	6.Photo - (JPG format only)	6.Photo - (JPG format only)
	7.Signature - (JPG format only)	7.Signature - (JPG format only)

অনলাইন NOC আবেদনপত্রের জন্য প্রয়োজনীয় নথিপত্র		
আবাসিক (Residential)	বাণিজ্যিক (Commercial)	শিল্প (Industrial)
১. আধার কার্ড/ভোটার আইডি (শুধুমাত্র PDF ফরম্যাট)।	১. আধার কার্ড/ভোটার আইডি - (শুধুমাত্র PDF ফরম্যাট)।	১. আধার কার্ড/ভোটার আইডি - (শুধুমাত্র PDF ফরম্যাট)।
২. রেকর্ড অব রাইটস (ROR/পর্চা)-এর অনুলিপি- (শুধুমাত্র PDF ফরম্যাট)।	২. রেকর্ড অব রাইটস (ROR/পর্চা)-এর অনুলিপি- (শুধুমাত্র PDF ফরম্যাট)।	২. রেকর্ড অব রাইটস (ROR/পর্চা)-এর অনুলিপি - (শুধুমাত্র PDF ফরম্যাট)।
৩. আবেদনকারীর স্ব-স্বাক্ষরিত এলাকার কী ম্যাপের ফ্রি-হ্যান্ড স্কেচ, যেখানে বিদ্যমান রাস্তা প্রদর্শিত থাকবে - (শুধুমাত্র PDF ফরম্যাট)।	৩. আবেদনকারীর স্ব-স্বাক্ষরিত এলাকার কী ম্যাপের ফ্রি-হ্যান্ড স্কেচ, যেখানে বিদ্যমান রাস্তা প্রদর্শিত থাকবে- (শুধুমাত্র PDF ফরম্যাট)।	৩. আবেদনকারীর স্ব-স্বাক্ষরিত এলাকার কী ম্যাপের ফ্রি-হ্যান্ড স্কেচ, যেখানে বিদ্যমান রাস্তা প্রদর্শিত থাকবে- (শুধুমাত্র PDF ফরম্যাট)।
৪. ছবি - (শুধুমাত্র JPG ফরম্যাট)।	৪. বিল্ডিং প্ল্যান (স্কেল ১:১০০, যেখানে প্রযোজ্য) - (শুধুমাত্র PDF ফরম্যাট)।	৪. বিল্ডিং প্ল্যান (স্কেল ১:১০০, যেখানে প্রযোজ্য) - (শুধুমাত্র PDF ফরম্যাট)।
৫. স্বাক্ষর - (শুধুমাত্র JPG ফরম্যাট)।	৫. সেকশনাল ড্রয়িং (স্কেল ১:১০০, যেখানে প্রযোজ্য) - (শুধুমাত্র PDF ফরম্যাট)।	৫. সেকশনাল ড্রয়িং (স্কেল ১:১০০, যেখানে প্রযোজ্য)- (শুধুমাত্র PDF ফরম্যাট)।
	৬. ছবি - (শুধুমাত্র JPG ফরম্যাট)।	৬. ছবি -(শুধুমাত্র JPG ফরম্যাট)।
	৭. স্বাক্ষর- (শুধুমাত্র JPG ফরম্যাট)।	৭. স্বাক্ষর -(শুধুমাত্র JPG ফরম্যাট)।

